70. Rathsendeboten von Riga, Dorpat und Reval auf dem Landtage zu Walk (an das Cardinalscollegium:) richten namens aller livländischen Stülte an dasselbe die Bitte, es möge sich beim Papste für die Anerkennung des vom Capitel von Oesel zum zweiten mal zum Bf. erwählten Johann Schutte verwenden. 1424 Jan. 14.

R aus RathsA. zu Reval, gleichz. Cop., Pap., bezeichnet: Data per copiam.

Humilima recommendacione cum devotis nostris obsequiis debita premissis. Reverendissimi patres et domini graciosissimi. Vestris reverendissimis paternitatibus presentibus significamus, quod de anno Domini 1419, die vero 24 mensis Novembris, ecclesia Osiliensi per obitum bone memorie quondam Winrici, ipsius ecclesie episcopi, vacante, venerabiles domini, prepositus, decanus et capitulum ejusdem ecclesie, canonice et concorditer nemine discrepante venerabilem virum, dominum Johannem Scutte, decanum Tarbatensis ac Osiliensis et Lubicensis ecclesiarum canonicum, elegerunt in eorum episcopum et pastorem. Nichilominus sanctissimus dominus noster, Martinus papa modernus, salva tamen sue sanctitatis omni reverencia, eodem domino electo minime expectato, ad inoportunam quorundam, ut creditur, instanciam cuidam domino Caspari, prout reverendissime

^{a)} = *R.*

¹⁾ Vgl. n. 53 Anm. 3.

vestre dominaciones bene, ut credimus, recolunt, de eadem ecclesia duxit providendum. Qui ipsam ecclesiam, in proximo per pestilencias et fames miserabiliter attenuatam, pecuniis, bladis, equis et pecoribus aliisque diversis clenodiis asportatis castrisque et aliis edificiis ejus ruinosis dimissis, desolatam relinquens ad Romanam curiam se transtulit et demum, sicut Altissimo placuit, extra eandem curiam in illis partibus extitit vita functus. Quo comperto prefati domini prepositus, decanus et capitulum predictum dominum Johannem secundario in eorum episcopum et pastorem canonice et concorditer elegerunt. Ut igitur easdem vestras dominaciones reverendissimas de satis periculoso ac miserabili statu necnon aliis circumstantiis dicte Osiliensis ecclesie possemus clarius et manifestius informare necnon aliis huic patrie Livonie incumbentibus providere, unacum reverendis in Cristo patribus, Tarbatensis et Curoniensis ecclesiarum episcopis, necnon sancte Rigensis ac earundem Tarbatensis et Osiliensis ecclesiarum capitulis necnon venerabili et religioso viro, domino magistro Livonie, cum suis preceptoribus atque universis militibus, clientibus et vasallis totius patrie Livonie predictae necnon proconsulibus et consulibus singularum civitatum et aliorum opidorum ejusdem patrie Livonie in opido Walke Tarbatensis diocesis die date presencium fuimus congregati et in veritate eisdem dominacionibus vestris decrevimus cum omni, qua decet, reverencia propalare, quod, nisi sepedicte Osiliensi ecclesie per sauctitatem prefati domini nostri pape de persona dicti domini Johannis electi fuerit provisum ad remedium ipsius ecclesie salutare, quod confidenter eisdem vestris reverendissimis dominacionibus scribimus et humilime supplicamus, id nobis non imputari, plura incommoda et dissensiones toti patrie et precipue eidem Osiliensi ecclesie predictae exinde exoriri ipsamque ecclesiam irrecoverabiliter pertimescimus devastari. Quapropter, reverendissimi patres et domini gratiosissimi, vestris metnendissimis dominacionibus humilime supplicamus, quatenus propter Deum et intercessiones nostras humilimas coram sanctissimo in Cristo patre et domino nostro, domino pap[a]^a predicto, digne intercedere dignemini et, quantum in vobis est, efficere, [u]t^b eidem ecclesie de persona dicti domini Johannis, utique viri valentis et ydonei, dignetur misericorditer providere, cum revera ex ejus provisione plus ecclesie provisum indubie speramus quam persone. Reverendissimas personas vestras Altissimus conservare dignetur pro communi bono ecclesie sue sancte promovendo feliciter et longeve. Datum in predicto opido Walk die 14 mensis Januarii anno Domini 1424.